1

UBND TỈNH TIỀN GIANG
SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG

                                                             ------------------------------------------------------------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /TB-SNNMT-QLĐĐ       Tiền Giang, ngày          tháng        năm 2025

THÔNG BÁO
Về việc đăng ký thực hiện dự án thí điểm theo Nghị quyết số

171/2024/QH15 ngày 30 tháng 11 năm 2024 của Quốc hội về thí điểm thực
hiện dự án nhà ở thương mại thông qua thỏa thuận về nhận quyền

sử dụng đất hoặc đang có quyền sử dụng đất

Thực hiện Nghị quyết số 171/2024/QH15 ngày 30 tháng 11 năm 2024 của

Quốc hội về thí điểm thực hiện dự án nhà ở thương mại thông qua thỏa thuận về

nhận quyền sử dụng đất hoặc đang có quyền sử dụng đất và Nghị định số

75/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 4 năm 2025 của Chính phủ quy định chi tiết thi

hành Nghị quyết số 171/2024/QH15 ngày 30 tháng 11 năm 2024 của Quốc hội

về thí điểm thực hiện dự án nhà ở thương mại thông qua thỏa thuận về nhận

quyền sử dụng đất hoặc đang có quyền sử dụng đất.

Thực hiện Công văn số 2733/UBND-KT ngày 16/4/2025 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc triển khai thực hiện Nghị định số 75/2025/NĐ-CP ngày

01/4/2025 của Chính phủ.

Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Tiền Giang mời các tổ chức có nhu cầu

nộp hồ sơ đăng ký thực hiện dự án thí điểm với các thông tin như sau:

1. Đăng ký thực hiện dự án theo Mẫu kèm theo Thông báo này: Mẫu số 02

tại Phụ lục ban hành kèm theo Nghị định số 75/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 4 năm

2025 của Chính phủ.

2. Tài liệu gửi kèm theo: Bản sao một trong các giấy tờ chứng minh đang có

quyền sử dụng đất quy định tại khoản 2 Điều 3 Nghị định số 75/2025/NĐ-CP ngày

01 tháng 4 năm 2025 của Chính phủ đối với trường hợp đang có quyền sử dụng

đất; Trích lục bản đồ hoặc sơ đồ vị trí khu đất đề xuất thực hiện dự án thí điểm.

3. Thời điểm hết hạn nộp hồ sơ đăng ký thực hiện dự án: Kể từ ngày ban

hành Thông báo đến hết 17 giờ 00 phút ngày 10 tháng 6 năm 2025.

2

4. Hồ sơ đăng ký nộp trực tiếp tại bộ phận tiếp nhận và trả kết quả - Sở

Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Tiền Giang (Quầy số 14 của Trung tâm phục

vụ hành chính công và kiểm soát thủ tục hành chính tỉnh Tiền Giang), địa chỉ: số

377 Đường Hùng Vương, xã Đạo Thạnh, TP Mỹ Tho, tỉnh Tiền Giang; hoặc nộp

thông qua dịch vụ bưu chính công ích.

Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Tiền Giang thông báo đến các tổ chức

được biết và thực hiện việc đăng ký theo quy định./.

 GIÁM ĐỐC

Nơi nhận:
- HĐND tỉnh (để báo cáo);
- UBND tỉnh (để báo cáo);
- Sở Xây dựng (để biết);
- Sở Tài Chính (để biết);
- UBND các huyện, thị, thành (để biết);
- Văn phòng UBND tỉnh (để đăng tải trên
Trang thông tin điện tử của tỉnh);
- Văn phòng Sở; TTCNTT (để đăng tải trên
Trang thông tin điện tử của Sở NN&MT);
- Tổ chức có nhu cầu;
- Quầy số 14 TTPVHCC;
- Lưu: VT, QLĐĐ (Thg).

  Đoàn Văn Phương

		2025-05-23T14:13:52+0000
	Ký tên
	Đoàn Văn Phương
	Duyệt văn bản

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-26T08:42:40+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TIỀN GIANG
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<snn@tiengiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-26T08:42:47+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TIỀN GIANG
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<snn@tiengiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-26T08:42:53+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TIỀN GIANG
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<snn@tiengiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-26T08:44:56+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TIỀN GIANG
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<snn@tiengiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!